
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 22 de junio de 2022.

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA CSEL N° 20/2022.

VISTO:

El estado del concurso N° 66/20 y

CONSIDERANDO:

Que mediante Res. CSEL 10/2020 se llamó a concurso público de
oposición y antecedentes convocado para cubrir seis (6) cargos de Juez/a de Cámara
ante  el  fuero  Penal,  Penal  Juvenil,  Contravencional  y  de  Faltas  de  la  Ciudad
Autónoma de Buenos Aires.

Que, por Res. PCSEL N° 20/2021 se fijó como fecha para la toma de la
prueba de oposición escrita que se desarrolló el día 26 de octubre de 2021, a las
10:00 hs en el Centro de Convenciones Buenos Aires sito en la Av. Pte. Figueroa
Alcorta 2099, de esta ciudad. 

Que,  a  través  del  Dictamen  CSEL  06/2022  se  resolvieron  las
impugnaciones formuladas por los concursantes.

Que, de conformidad con lo estipulado por el artículo 36 del
Reglamento de Concursos, aprobado por Resolución CM 23/15, corresponde fijar la
fecha y los horarios para la realización de las entrevistas personales.

Que, en consecuencia, se convoca a los concursantes a la entrevista
personal que se desarrollará en la sede del Consejo de la Magistratura, sita en Av.
Julio A. Roca 530 de la Ciudad de Buenos Aires, piso 1°, Sala de Plenario, conforme
la fecha y los horarios que se consignan -por orden alfabético- en el listado anexo
que forma parte de la presente.

Por ello, en ejercicio de las facultades previstas en el Ley 31 y el
Reglamento de Concursos, aprobado mediante Res. CM N° 23/2015,  y en ejercicio
de las funciones previstas por el art. 42 del Reglamento Interno del Plenario y las
Comisiones del Consejo de la Magistratura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires
(Res. CM 221/2019).

LA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN DE JUECES, JUEZAS E

INTEGRANTES DEL MINISTERIO PÚBLICO DEL CONSEJO DE LA

MAGISTRATURA DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES RESUELVE:

COMISIÓN DE SELECCIÓN DE JUECES, JUEZAS E INTEGRANTES DEL MINISTERIO PÚBLICO



Art.  1°: Convocar  a  la  entrevista  personal  a  los  concursantes  del  concurso
N°66/2020, convocado para cubrir seis (6) cargos de Juez/a de Cámara ante el fuero
Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas de la Ciudad Autónoma de Buenos
Aires, en la fecha y horarios consignados -por orden alfabético- en el Anexo que
forma parte inescindible de la presente, la que se desarrollará en Av. Julio A. Roca
530 de la Ciudad de Buenos Aires, piso 1°, Sala de Plenario.

Art. 2°: Invitar a presenciar el acto a la Asociación de Magistrados y Funcionarios
del  Poder Judicial  de  la  Ciudad  Autónoma  de  Buenos  Aires,  al  Colegio  de
Magistrados, Integrantes del Ministerio Público y Funcionarios del Poder Judicial de la
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, al Presidente del Colegio Público de Abogados de
la  Capital  Federal,  al  Presidente  de  la  Cámara  en  lo  Penal,  Penal  Juvenil,
Contravencional y de Faltas, a la Presidenta del Tribunal Superior de Justicia y a los
gremios de la Ciudad.

Art. 3°: Regístrese, dese a publicidad a través de la página web del Consejo de la
Magistratura, notifíquese a los concursantes por correo electrónico y,
oportunamente, archívese.

RESOLUCION PRESIDENCIA CSEL Nro. 20/2022

COMISIÓN DE SELECCIÓN DE JUECES, JUEZAS E INTEGRANTES DEL MINISTERIO PÚBLICO



RES. PRES: CSEL N° 20/2022 

ANEXO

Concurso 66/21

Juez/a de Cámara de Apelaciones
 En lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas

Fecha Hora Concursante

4 de Julio de 2022 10.00 Almada, Victoria Inés

4 de Julio de 2022 10.15 Angrisani, Damián Roberto Antonio

4 de Julio de 2022 10.30 Arnaudo, Luis Alcides

4 de Julio de 2022 10.45 Barrios, Roberto Adrián

4 de Julio de 2022 11.00 Bartumeu Romero, Marcelo Gastón

4 de Julio de 2022 11.15 Béguelin, José Raúl

4 de Julio de 2022 11.30 Bianchi, Flavia Mabel

4 de Julio de 2022 11.45 Botana, María Fernanda

4 de Julio de 2022 12.00 Brotto, Norberto Alejandro

4 de Julio de 2022 12.15 Bujan, Javier Alejandro

4 de Julio de 2022 12.30 Calarote, Marina Roxana

4 de Julio de 2022 12.45 Cartolano, Mariano Jorge

4 de Julio de 2022 14.00 Casaubon, Pablo Martín

4 de Julio de 2022 14.15 Cavaliere, Carla

4 de Julio de 2022 14.30 Clemente, Pablo Martín

4 de Julio de 2022 14.45 Doce, María Teresa

4 de Julio de 2022 15.00 Doti, María Alejandra

4 de Julio de 2022 15.15 Escrich, María Luisa

4 de Julio de 2022 15.30 Fusco, Leandro Ezequiel

4 de Julio de 2022 15.45 Gaggero, Analía

5 de Julio de 2022 14.30 Gil Belloni, Agustina

5 de Julio de 2022 14.45 Gonzalez Stier, Daniel Alejandro Patricio

5 de Julio de 2022 15.00 Ippolito, Agustín Carlos

5 de Julio de 2022 15.15 Lancman, Valeria Andrea

5 de Julio de 2022 15.30 Larocca, Patricia Ana

5 de Julio de 2022 15.45 Mahiques, Ignacio

5 de Julio de 2022 16.00 Maldonado, Mariana

5 de Julio de 2022 16.15 Masferrer, Pablo

COMISIÓN DE SELECCIÓN DE JUECES, JUEZAS E INTEGRANTES DEL MINISTERIO PÚBLICO



5 de Julio de 2022 16.30 Molina, Natalia Marcela

5 de Julio de 2022 16.45 Nicoletti, Yanina

5 de Julio de 2022 17.00 Onco, Germán Raúl

5 de Julio de 2022 17.15 Paz, Marcela María Amelia

6 de Julio de 2022 14.30 Rebequi, Julio Marcelo

6 de Julio de 2022 14.45 Riggi, Agustín Eduardo

6 de Julio de 2022 15.00 Rolero Santurián, Carlos Fel

6 de Julio de 2022 15.15 Salduna, Marina

6 de Julio de 2022 15.30 Scanga, Andrea Verónica

6 de Julio de 2022 15.45 Silvestri, Claudio Ricardo

6 de Julio de 2022 16.00 Sormani, María Marta

6 de Julio de 2022 16.15 Tula del Moral, Maria Lorena

6 de Julio de 2022 16.30 Turano, Fabricio Daniel José

6 de Julio de 2022 16.45 Viña, Gonzalo Ezequiel Demián

COMISIÓN DE SELECCIÓN DE JUECES, JUEZAS E INTEGRANTES DEL MINISTERIO PÚBLICO



 

 

 

 

FIRMAS DIGITALES 

 


		2022-06-22T17:23:25-0300
	María Julia Correa




